AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GOTHAM CONSULTING” SH.P.K, ME SELI NE TIRANE

Sot, mé daté 20 /| O Y /2022 (dymijé e njezet e dy), Ortaket themelues:

- Alban Laci shtetas shqiptar, lindur né Lezh&, mé 22/ 11/ 1983 dhe me vendbanim né
Lezhé, madhor e me zotési t&€ ploté juridike pér tévepruar, mbajtés i Kartés sé
Identittetit me Nr. 131122020C;

- Altin Lleshi shtetas shqiptar, lindur né Kalivare, Puké, mé 24/ 07/ 1986 dhe me
vendbanim né Lezhé, madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
Kartés sé¢ Identittetit me Nr. 160724037C;

- Elson Frroku shtetas shqiptar, lindur né Lezhé, mé 17/ 01/ 1990 dhe me vendbanim
né Tirang, madhor e me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i Kartés sé
Identittetit me Nr. JO0117088K.

- Reinis Cela shtetas shqiptar, lindur né Lezhé, mé 02/ 05/ 1988 dhe me vendbanim né
Lezhé, madhor e me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i Kartés sé
Identittetit me Nr. I80502081N.

vendosen themelimin e shogérisé " GOTHAM CONSULTING " SH.P.K pérmes ketij akt-
themelimi.

NENI 1

Shogéria Tregtare GOTHAM CONSULTING SH.P.K., themelohet né& formén e njé Shogérie
me pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, dat& 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, t& ndryshuar (kétu e mé poshté Shoqéria).

Shogéria &shté njé entitet ligjor shqiptar dhe ka formén ligjore t& njé shoqérie me pérgjegjési
t€ kufizuar (“shogéri me pérgjegjési té kufizuar” ose “SH.P.K.").

Ortakét e shoqérisé (“Ortakét”™) gézojné pérgjegjési té kufizuar deri né limitin e kontributit
pérkatés né kapitalin e shogérisé.

Ortakét mund t€ kryejné né bazé té njé vendimi t& Asamblesé s& Ortakéve, financime pér llogari
t€ shoqérisé né pérpjesétim me pjesémarrjen e zotéruar né kapital, mbulimin e humbjeve ashtu
edhé pér financime jo fitimprurése.

NENI 2
Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “GOTHAM CONSULTING
SH.P.K”
Shoqéria do t& keté vulén e saj.




Objekti i veprimtarisé
Shoggéria ka pér objekt veprimtarie:

Projektim, ndertim, rindertim, zbatim, mbikqyrje, kolaudim te ndertimeve te te gjitha llojeve,
duke perfshire ketu, por pa u kufizuar ne ndertime me gellim banimi, rindertimin, ndertime me
karakter social, kulturor, industrial, publik kur eshte rasti, si dhe ndertime te tjera me karakter
tregtar. Kryerjen e punimeve per restaurimin e ndertesave artistike, kulturore e publike ne
adminstrim publik dhe privat. Kerkime, studime, planifikim, projektim dhe drejtim te
punimeve ne sektorin e ndertimit, arkitektures dhe inxhinierise ne pergjithesi, perfshire te gjitha
disiplinat dhe instrumentet qe kane lidhje me keto fusha. Keshillim dhe planifikim ne sektorin
e sherbimeve publike dhe/ose private. Asistence dhe konsulence juridike. Asistence dhe
konsulence per hartimin dhe menaxhimin e projekteve te thirrjeve kombetare dhe
nderkombetare. Per gellimin e realizimit te objektit te saj Shogeria mund. te kryeje ¢do aktivitet
te ligjshem qe lidhet me pasuri te luajtshme dhe/ose te paluajtshme si dhe te ushtroje te gjithe
te drejtat reale te pronarit mbi to duke perfshire por pa u kufizuar ne zhvillimin, dhenien me
qira, enfiteoze, leasing, perdorimin, transferimin, shitjen, perdorimin si hipoteke, peng, garanci
ose te perdorimit ne forma te tjera te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, duke u bazuar ne
parimet e ruajtjes dhe garantimit te interesit publik, rritjes se vleres ekonomike te prones,
kthimin e arsyeshem te investimit, vleren me te mire te parase (fitimet maksimale te

mundshme) si dhe leverdisshmerise publike.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Aleksander Moisiu”, pallati Mano, shkalla 3,
kati pérdhe.
NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakéve themelues té&
Shoqérisé. Kontributi né para do t& keté njé vleré nominale t& pérgjithshme prej 100 000
(njéqindmijg) leké, e ndaré né katér (4) kuota t& zotéruara nga ortaket, njé kuote pér secilin
(ne rastin konkret nje kuote &shté barabarté me 25 000 leké).

Ortaket themelues t& Shoqérisé tregtare GOTHAM CONSULTING SH.P.K. zotérojné kuotat
né shoqéri si mé poshté:

- Alban Lagi, né cilésiné e Ortakut themelues zotéron 25% té vlerés sé kapitalit
themeltar t€ barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 25000 (njézet e
pesé mijé) leké.




- Altin Lleshi, né cilésiné e Ortakut themelues zotéron 25% té vlerés sé kapitalit
themeltar té barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 25000 (njézet e
pesé mijé) leké.

- Elson Frroku, né cilésiné e Ortakut themelues zotéron 25% té vlerés sé kapitalit
themeltar té barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 25000 (njézet e
pesé mijé) leké.

- Reinis Cela, né cilésiné e Ortakut themelues zotéron 25% té vlerés sé kapitalit
themeltar t€ barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 25000 (njézet e
pesé mijé) leké.

Kapitali themeltar &shté derdhur né total nga ortakét themelues. Vlerésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar éshté kryer nga ortakét me miratimin e kétij Akti.

NENI 6
Kohézgjatja e shogérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit t& shoqérisé &shté i pa pércaktuar dhe mund t& ndryshohet
njé ose disa heré me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, t&
ndryshuar organet drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendim-marrés;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé.
Shoqéria administrohet nga Administratori i cili zgjidhet pér njé mandat pesévjecar me t& drejté
rizgjedhjeje.

Administator i Shoqérisé pér njé mandat pesévjecar emérohet:

- Z. Elson Frroku shtetas shqiptar, lindur né Lezhé, mé& 17/ 01/ 1990 dhe me vendbanim
n¢ Tiran€, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Kartés sé
Identittetit me Nr. J00117088K.

Shoggéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t¢ tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto t& drejta né pérrputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shoqérisé do t& emérohet né pérputhje me legjislacionin
pérkatés né fuqi dhe pér ¢do vit financiar shogéria do t& emérojé njé ekspert kontabél pér té
kontrolluar aktivitetin ekonomik t& shogérisé.

NENI 9




Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesemarrjen né Shoqéri té tjera
dhe té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me

ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi, i shoqgérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t&€ béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i1 shoqérisé do t& rregullohet nga Statuti i firmosur nga Ortakét themelues. Cdo gjé

q€ nuk &shté parashikuar né Statut do t& disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligjore né fuqi.

NENI 12
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Mosmarrveshjet q&¢ mund té lindin gjate aktivitetit te shoqgerise zgjidhen me konsensus, ne te
kundert palet i drejtohen gjykates kompetente.
NENI 13

Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né 5 (pes€) kopje t& njéjta n& gjuhén shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE TREGRARE
“GOTHAM CONSULTING SH.P.K”

Alban LACI Altin LLESHI Elson FRROKU




